
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

«ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  

                                                   е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 
 

Н А К А З 
 
30.08.2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                № 
121  
 
Про введення в дію рішення педагогічної ради  № 05  
«Про організований початок 2024-2025 навчального  
року» від 30.08.2024 протокол № 05 
 

Відповідно статті законів України «Про освіту», «Про позашкільну 
освіту»,  Статуту «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради», затвердженого 
наказом департаменту освіти і науки Запорізької міської ради від 19.09.20222  
№ 415р та з метою створення безпечного освітнього середовища в умовах 
воєнного стану 
 
НАКАЗУЮ: 
       
1. Ввести в дію рішення педагогічної ради  № 05 «Про організований початок 
2024-2025 навчального року» протокол № 05 від 30.08.2024. 
2. Визначити готовність «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей 
та юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради» до  
впровадження організації освітнього процесу за очною формою зі змішаним 
режимом навчання на 2024-2025 навчальний рік в умовах воєнного стану з 
моменту прийняття рішення Радою оборони Запорізької області. 
3. Порушити клопотання перед виконавчим комітетом Запорізької міської ради 
та Запорізькою військовою адміністрацією про отримання дозволу на  
організацію освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом 
навчання на 2024-2025 навчальний рік в умовах воєнного стану. 
4. Для організації освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом 
навчання врахувати визначену тривалість 2024-2025 навчального року у закладі 
– з 02.09.2024 по 31.05.2025 

з 02.09.2024 по 31.05.2025 



5. Визначити модель змішаного навчання для організації освітнього процесу в 
гуртках, студіях, секціях як гібридну (Додаток 1). 
6. Затвердити структуру навчального року в умовах воєнного стану. Визначити, 
що для вихованців, які перебуваючи за кордоном здобувають освіту у другу 
зміну, початок занять повинен бути не пізніше 16:00 годин, згідно наказу МОЗ 
від 01.08.2022 р. № 1371 «Про затвердження змін до деяких наказів 
Міністерства охорони здоров’я України». 
В умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації іншого характеру безперервна 
тривалість навчальних занять при організації дистанційного навчання у 
синхронному форматі не повинна перевищувати для вихованців: 
- початковий рівень:  
1й рік навчання - 2 навчальних заняття по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 
2й рік навчання - 2 навчальних заняття по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин. 
- основний рівень:  
1й рік навчання - 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 
- по 20 хвилин; 
2й рік навчання - 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 
- по 20 хвилин; 
3й рік навчання - 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 4 
- по 25 хвилин; 
4й рік навчання - 2 навчальних заняття по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 4 
- по 30 хвилин, або 5 - по 25 хвилин. 
- вищий рівень:  
1й рік навчання - 3 навчальних заняття по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 
- по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин; 
2й рік навчання - 3 навчальних заняття по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 
- по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин; 
3й рік навчання - 3 навчальних заняття по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 
- по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин; 
4й рік навчання - 3 навчальних заняття по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 
- по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин. 

з 02.09.2024 по 31.05.2025 
7. Організувати освітній процес в закладі у 2024-2025 н.р. в умовах дії 
правового режиму воєнного стану з використанням технологій дистанційного 
навчання у двох режимах навчання: 
- синхронне онлайн - спілкування (не менше 30% від загального обсягу 
навчального часу, коли в призначений час згідно розкладу організовується 
відеоконференція з вихованцями); 
- асинхронне віддалене навчання (за допомогою платформи Нuman.ua для 
асинхронного виконання завдань у заздалегідь у встановлений термін за 
активної опосередкованої участі керівника гуртка, студії, секції). 

з 02.09.2024 по 31.05.2025 
8. Інструментом для організації освітнього процесу в закладі у 2023-2024 н.р. в 
умовах дії правового режиму воєнного стану вважати платформу Нuman.ua. 

з 02.09.2024 по 31.05.2025 



9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО, 
заступнику директора з навчально-методичної роботи Мілені ЧЕКУЛАЄВІЙ: 
9.1. Забезпечити контроль вивчення співвідношення навчального часу, 
організованого в очній формі, синхронному та асинхронному режимах у 
гуртках, студіях, секціях ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» за 
допомогою Google-форми: щомісячні звіти педагогів. 

до 10 числа поточного місяця 
9.2. Забезпечити контроль подолання втрат освітнього часу. 

Щомісяця  
9.3. Здійснювати перевірку журналів планування та обліку роботи гуртка, студії, 
секції один раз в квартал, з зазначенням відміток про перевірку в розділі 
«Зауваження та пропозиції щодо ведення журналу». 

Щоквартально  
9.4. Здійснювати методичний супровід діяльності педагогів щодо корегування  
планування з урахуванням різних компонентів змішаного навчання (очно, 
дистанційно (синхронно, асинхронно), необхідності ущільнення змісту 
(укрупнення або скорочення тем), перегрупування змісту навчального матеріалу 
(перестановка тем місцями), розподілу тем на синхронне та асинхронне 
вивчення, інтеграції, виділення часу для надолуження навчальних прогалин 
вихованців. 

За потреби 
10. Керівникам гуртків, студій, секцій: 
10.1. Здійснити комплектування гуртків, студій, секцій для першого року 
навчання та за потребою доукомплектування груп інших років навчання 

з 02.09.2024 по 14.09.2024 
10.2. Здійснити формування груп вихованців для впровадження змішаного 
навчання. 

До 14.09.2024 
10.3. Адаптувати розклад навчальних занять з позначенням дистанційної форми 
(синхронно (онлайн) та асинхронно) проведення занять та очного (офлайн) 
навчання. 

30.08.2024 
10.4. Відпрацювати алгоритм евакуації учасників освітнього процесу до укриття 
в разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» з учасниками освітнього 
процесу, правил та норм поведінки в укритті, інших питань безпеки всіх 
учасників освітнього процесу (вихованців, педагогів, батьків, працівників 
закладу освіти. (Додаток 2) 

Щоденно,  
з записом у журналі планування та обліку роботи гуртка  

10.5. Провести роз’яснювальну роботу з батьками здобувачів позашкільної 
освіти щодо особливостей змішаного навчання у ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району». 

Постійно 



10.6. Спільно з батьками здобувачів позашкільної освіти визначити перелік 
потрібних речей у дитини на час перебування в укритті: тривожну валізу, 
браслет на руці (з позначенням ПІ дитини, номери телефонів батьків). 

 
10.7. Визначити формат здійснення  зворотного зв’язку з батьками здобувачів 
позашкільної освіти щодо впровадження змішаного навчання. 

За потреби 
11. Затвердити: 
11.1 Режим роботи «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради» в умовах дії 
воєнного стану на 2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.2. Навчальний план «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради» на         
2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.3. План роботи «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради» на         
2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.4. Освітню програму «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради» на         
2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.5. Мережу гуртків, студій, секцій «Закладу позашкільної освіти «Центр 
творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської 
ради» на 2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.6. Програмове забезпечення гуртків, студій, секцій «Закладу позашкільної 
освіти «Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» 
Запорізької міської ради» на 2024-2025 н.р. 

30.08.2024 
11.7. Положення про очну форму здобуття позашкільної освіти зі змішаним 
режимом навчання «Закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та 
юнацтва Олександрівського району» Запорізької міської ради». 

30.08.2024 
11.8. Графік роботи закладу, графіки роботи працівників «Закладу позашкільної 
освіти «Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» 
Запорізької міської ради» на 2024-2025 навчальний рік. 

30.08.2024 
11.9. Розклад занять гуртків, студій, секцій «Закладу позашкільної освіти 
«Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» Запорізької 
міської ради» на І семестр 2024-2025 навчального року в умовах дії воєнного 
стану. 

30.08.2024 



12. Вважати заходи, проведені під час літнього оздоровчого періоду 
результативними. 

 
13. Керівникам гуртків, студій, секцій дотримуватись наданих рекомендацій з 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу. 

Постійно  
14. Інженеру з охорони праці Тетяні ПАНОВІЙ тримати на контролі питання 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу. 

Постійно  
15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 
 
«_____»_________2024 ​​ ​ ​                         Наталія ШРАМКО 
«_____»_________2024 ​​ ​                              Мілена ЧЕКУЛАЄВА 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                        Марина 
МИРЧЕВА 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                             Олена 
УХНАЛЬ 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                           Тетяна ПАНОВА 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                       Юлія 
БОРИСЕНКО 
«_____»_________2024​​ ​                                             Катерина 
ПАНІНА 
«_____»_________2024                                                                     Віра БІЛОКОНЬ 
«_____»_________2024                                                                 Тетяна ВЕРШНЯК 
«_____»_________2024                                                            Світлана ВОРОТНЯК 
«_____»_________2024                                                             Вікторія ЗОЛОТАРЬ 
«_____»_________2024                                                                              Олена ЗУБ 
«_____»_________2024                                                 Світлана ЗУЛЬФУГАРОВА 
«_____»_________2024                                                                Лариса ПАДАЛКО 
«_____»_________2024                                                              Юлія КОЛОМОЄЦЬ 
«_____»_________2024                                                            Оксана КРЕМЕРОВА 
«_____»_________2024                                                        Владислава НОВІЦЬКА 
«_____»_________2024                                                                  Борис БАЛАШОВ 
«_____»_________2024                                                                 Вікторія ОЛЕНЯК 
«_____»_________2024                                                                      Діана РОЩІНА 
«_____»_________2024                                                                     Тамара САВІНА 
«_____»_________2024                                                                  Ганна СТОВБИРЬ 
«_____»_________2024                                                         Малхаз ЧАХВАШВІЛІ 
«_____»_________2024                                                                        Олена ЧОРНА 
«_____»_________2024                                                             Альона ШНУРЕНКО 



«_____»_________2024                                                                    Інна ШИШКІНА 
«_____»_________2024                                                            Марина БЕЗРУКОВА 
«_____»_________2024                                                                      Олег КРАВЕЦЬ 
«_____»_________2024                                                                  Інна ПОТАПОВА 
 
 



Додаток № 1 
до наказу від 30.08.2024 № 121  
 


